Ehrenordnung des Motorrad-Club Baden-Baden im ADAC e.V.



Aus Gründen der Lesbarkeit wurde im nachfolgenden Text die männliche Form gewählt, nichtsdestoweniger beziehen sich die Angaben auf Angehörige aller Geschlechter.

§1 Ehrungen für langjährige Mitgliedschaft

15 Jahre Mitgliedschaft im MCBB Urkunde und Vereinsnadel in Bronze 25 Jahre Mitgliedschaft im MCBB Urkunde und Vereinsnadel in Silber 40 Jahre Mitgliedschaft im MCBB Urkunde und Vereinsnadel in Gold

50 Jahre Mitgliedschaft im MCBB Urkunde und Vereinsnadel in Gold mit Kranz

Ist ein zu ehrendes Mitglied trotz Einladung bei der allgemeinen Feier nicht anwesend, so werden die Urkunde und die Vereinsnadel nur bei entschuldigter Abwesenheit nachgereicht.

§2 Besuche und Präsente zu runden Geburtstagen

Zu den runden Geburtstagen gibt es ein Präsent im Wert von maximal 60 Euro. Runde Geburtstage sind 65, 70, 75 usw.

§3 Hochzeit von Mitgliedern

Aktive, sowie passive Mitglieder erhalten bei ihrer ersten Heirat ein Geldgeschenk in Höhe von 50,00 Euro.

§4 Ehrenmitgliedschaft

Auf Antrag von mindestens 10 Mitgliedern, entscheidet der Vorstand über eine Ehrenmitgliedschaft. Mitglieder ab 70 Jahre werden automatisch als Ehrenmitglied geführt.

§5. Tod von Mitgliedern

Bei allen Mitgliedern erhält die Familie eine Kondolenzkarte und 25 Euro. Bei Ehrenmitgliedern, Gründungsmitgliedern und Mitgliedern, die sich um den MCBB besonders verdient gemacht haben wird wie folgt verfahren: z.B. Nachruf Zeitung, Kranz, persönlicher Beileidsbesuch durch Vorstandsmitglied. Dies gilt auch dann, wenn betreffende Person zum Zeitpunkt des Ablebens kein Mitglied mehr des Vereins ist.

Motorrad-Club Baden-Baden im ADAC e.V.

27.09.2020

Klaus Mächler 1. Vorsitzender Ralph Oberle Sportleiter